
VIERNES 17 DE FEBRERO DE 2023Pág. 44 B.O.C.M. Núm. 41

B
O

C
M

-2
02

30
21

7-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Vicepresidencia, Consejería de Educación y Universidades

3 RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2023, de la Dirección General de Recursos
Humanos, por la que se corrigen errores en el Anexo II de la resolución de 29 de
diciembre de 2022, de la Dirección General de Recursos Humanos, por la que
se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el concur-
so-oposición para acceso al cuerpo de inspectores de educación para cubrir pla-
zas vacantes en el ámbito de gestión de la Comunidad de Madrid, convocado por
Resolución de 17 de diciembre de 2020.

Por Resolución de 17 de diciembre de 2020, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos de la Consejería de Educación e Investigación, se convocó concurso-oposición para
acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación, para cubrir plazas vacantes en el ámbito de
gestión de la Comunidad de Madrid.

Por Resolución de 21 de julio de 2022, de la Dirección General de Recursos Humanos,
se aprueba la lista de seleccionados en el concurso oposición para acceso al Cuerpo de Ins-
pectores de Educación para cubrir plazas vacantes en el ámbito de gestión de la Comuni-
dad de Madrid, convocado por Resolución de 17 de diciembre de 2020.

Por Resolución de 29 de diciembre de 2022, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos, se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el concurso-
oposición para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación para cubrir plazas vacantes
en el ámbito de gestión de la Comunidad de Madrid, convocado por Resolución de 17 de
diciembre de 2020.

En virtud del Resuelve Quinto de la Resolución de 29 de diciembre de 2022 se decla-
ran exentos de la realización de la fase de prácticas, por haber prestado servicios como Ins-
pectores accidentales durante al menos un curso escolar completo en la Comunidad de
Madrid, a los funcionarios docentes relacionados en el Anexo II.

Advertidos errores en el citado Anexo II de la citada Resolución de 29 de diciembre
de 2022, esta Dirección General, en virtud de la facultad que le confiere el artículo 109.2 y
en uso de las de las competencias que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Corregir los errores advertidos en el Anexo II de la Resolución de 29 de diciembre
de 2022, de la Dirección General de Recursos Humanos, y declarar exentos de la realiza-
ción de la fase de prácticas, por haber prestado servicios como Inspectores accidentales du-
rante al menos un curso escolar completo en la Comunidad de Madrid, de acuerdo con lo
dispuesto en la base 10.2 de la Resolución de convocatoria y en el resuelve cuarto de la
Resolución de 26 de agosto de 2022, reguladora de la fase de prácticas, a los funcionarios
docentes relacionados en el Anexo de la presente Resolución.

El presente Anexo sustituye al Anexo II de la Resolución de 29 de diciembre de 2022,
de la Dirección General de Recursos Humanos, publicada en el BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID n.o 7 de 9 de enero de 2023.

Segundo

De conformidad con los artículos 115, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta Resolu-
ción, que no agota la vía administrativa, podrá ser recurrida en alzada ante la Dirección Ge-
neral de Recursos Humanos, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de
su publicación.

Madrid, a 8 de febrero de 2023.—El Director General de Recursos Humanos, Miguel
José Zurita Becerril.



VIERNES 17 DE FEBRERO DE 2023B.O.C.M. Núm. 41 Pág. 45

B
O

C
M

-2
02

30
21

7-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�����  
 
DNI NOMBRE 
*****1726 ALCAÑIZ MIÑANO, VICENTE 
*****1556 ARAYA GUTIERREZ, VIRGINIA 
*****5986 ARCE SANTAMARIA, MARTA 
*****5052 ARCHILLA HERRERO, NATALIA 
*****0842 ARRIBAS BARROSO, MARIA SONSOLES 
*****1835 BÁRCENA ESPELLETA, ARACELI 
*****1003 CABANILLAS PEROMINGO, FRANCISCO ANTONIO 
*****3132 CANO ROMERO, RAUL 
*****8417 CASADO PALOMO, MARIA CRUZ 
*****1865 FERNANDEZ RAMON, PIEDAD 
*****0368 GARCIA OREJAS, RAQUEL 
*****3490 GONZALEZ SANCHEZ, GUSTAVO ADOLFO 
*****0748 GRIJALVO CANTERO, MARIO 
*****6121 LLORENTE MUÑOZ, ELSA 
*****2911 MARTIN VIDAL, MARIA DEL CARMEN 
*****5430 MARTINEZ GODINO, MARIA LAURA 
*****1363 MEDINA IZQUIERDO, GUSTAVO ADOLFO 
*****7829 MELCHOR SÁNCHEZ-HUETE, MARIA EUGENIA 
*****7665 MERINO VERDU, CRISTINA ISABEL 
*****1204 MOLINA LORENZO, ASUNCION 
*****6716 MUÑOZ DE LA TORRE YEPES, CRISTINA 
*****5746 MUÑOZ ESCUDERO, GREGORIO 
*****4880 NECHES OLASO, RUTH 
*****8066 OCAÑA DIAZ, ANGEL 
*****1622 PABLOS CARRERO, MARIA JESUS DE 
*****4389 PALENCIA PULIDO, IÑIGO 
*****9851 PALOMO NAVARRO, LORENZO 
*****0475 PEÑAS FERNANDEZ, MARIA 
*****9978 QUIROGA FERNANDEZ, FRANCISCO JOSE 
*****5368 RODA MARTIN, ELENA 
*****7496 ROSADO SANCHEZ, MARIA ESTHER 
*****7343 RUBIO VALLEJO, IGNACIO 
*****5514 RUIZ DE LA PEÑA RUIZ, TELMA MARIA 
*****4392 SANTOS MARISCAL, SILVIA 
*****5046 SANZ GOMEZ, VICTOR JOSE 
*****7089 SAZ ORTEGA-VILLAIZAN, ANTONIO JESUS DEL 
*****3042 TEJADA CARRASCO, EVA MARIA 
*****8727 TORRALBA CONTRERAS, MARIA PILAR 
*****1907 VAQUERIZO GARCIA, LUIS 

(03/2.359/23)


		2023-02-17T08:58:10+0100




